
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                         

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УРЮПИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ                                                  

(восьмой созыв) 

 
 

РЕШЕНИЕ 

  28.12.2022      № 32 

                                                     с. Урюпино 

 

О внесении изменений и  

дополнений в решение  

Собрания депутатов Урюпинского 

сельсовета от 14.12.2021 №52                                                                                              

«О бюджете Урюпинского сельсовета                                                                        

Алейского района Алтайского края                                                                                 

на 2022год и на плановый период                                                                                      

2023 и 2024г годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ п. 2 ст. 21, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Урюпинский 

сельсовет Алейского района Алтайского края, Собрание депутатов 

Урюпинского сельсовета РЕШИЛО: 

      1. Внести в решение Собрания депутатов Урюпинского сельсовета 

Алейского района Алтайского края от 14.12.2021 «О бюджете 

Урюпинского сельсовета Алейского района Алтайского края на 2022год и 

на плановый период 2023 и 2024г годов» 

следующие изменения и дополнения: 

    1)  Часть первую статьи 1 изложить в новой редакции: 

    «Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год: 

    1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения 

в сумме 4 254,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 2 843,9 тыс. 

рублей; 

   2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4 103,0 тыс. 

рублей; 

   3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2022 

года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей. 



  4)профицит бюджета поселения в сумме 151,6 тыс. рублей. 

      2.Приложения 1,3,5,7, изложить в новой редакции (прилагаются). 

      3.Настоящее решение вступает в силу со дня  официального 

обнародования  на информационном стенде Администрации сельсовета. 

 

 

 

 

Глава сельсовета:                                                               Н.А.Богословских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 

2022 год 

 

Код Источники финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма, тыс. 

рублей 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

-151,6 

  

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 к решению 

 «О бюджете Урюпинского 

сельсовета Алейского района 

Алтайского края на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 



 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 к решению 

 «О бюджете Урюпинского 

сельсовета Алейского района 

Алтайского края на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00 1 585,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 459,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 4,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 629,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 2,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07 23,0 

Другиеобщегосударственныевопросы 01 13 468,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 80,5 



Мобилизационная и 

вневойсковаяподготовка 

02 03 80,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 2 076,9 

Дорожноехозяйство 

(дорожныефонды) 

04 09 2 076,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00 147,7 

Благоустройство 05 03 147,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 209,9 

Культура 08 01 209,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11 00 2,7 

Физическаякультура 11 01 2,7 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 5  

 к решению  

 «О бюджете Урюпинского 

сельсовета Алейского района 

Алтайского края на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

  

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2022 

год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Урюпинского 

сельсовета Алейского района 

Алтайского края 

303    4 103,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

303 01 00   1 585,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   459,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000  459,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  459,1 

Главамуниципальногообразования 303 01 02 01 2 00 10120  459,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 459,1 



Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

303 01 03   4,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 03 01 0 00 00000  4,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 03 01 2 00 00000  4,0 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 03 01 2 00 10110  4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 03 01 2 00 10110 200 4,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   629,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  629,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  629,0 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  629,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 224,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 303 01 04 01 2 00 10110 200 398,0 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 01 2 00 10110 850 6,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

303 01 06   2,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 01 06 98 0 00 00000  2,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 01 06 98 5 00 00000  2,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 01 06 98 5 00 60510  2,0 

Иныемежбюджетныетрансферты 303 01 06 98 5 00 60510 540 2,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

303 01 07   23,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 07 01 0 00 00000  23,0 

Расходы на проведение выборов и 

референдумов 

303 01 07 01 3 00 00000  23,0 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

303 01 07 01 3 00 10240  23,0 

Специальныерасходы 303 01 07 01 3 00 10240 880 23,0 

Другиеобщегосударственныевопросы 303 01 13   468,2 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

303 01 13 98 0 00 00000  17,1 



Российской Федерации и 

муниципальных образований 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 01 13 98 5 00 00000  17,1 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 01 13 98 5 00 60510  17,1 

Иныемежбюджетныетрансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 17,1 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 99 0 00 00000  451,1 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 99 9 00 00000  451,1 

Расходы на функционирование 

группы хозяйственного 

обслуживания 

303 01 13 99 9 00 10820  391,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 99 9 00 10820 100 365,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 99 9 00 10820 200 26,1 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 99 9 00 14710  59,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 13 99 9 00 14710 850 59,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   80,5 

Мобилизационная и 

вневойсковаяподготовка 

303 02 03   80,5 

Руководство и управление в сфере 303 02 03 01 0 00 00000  80,5 



установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 01 4 00 00000  80,5 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

303 02 03 01 4 00 51180  80,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 01 4 00 51180 100 75,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 01 4 00 51180 200 4,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00   2 076,9 

Дорожноехозяйство 

(дорожныефонды) 

303 04 09   2 076,9 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий Алейского района 

Алтайского края» на 2020-2025 годы 

303 04 09 52 0 00 00000  1 655 ,8 

Расходы на реализацию 

инициативных проектов развития 

(создание) общественной 

инфраструктуры (Алейский район 

с.Урюпино) 

303 0409 52 0 00 S0268  1 655.8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 52 0 00 S0268 200 1 655.8 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 91 0 00 00000  421.1 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

303 04 09 91 2 00 00000  421.1 

Содержание, ремонт, капитальный 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

303 04 09 91 2 00 67270  421.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 303 04 09 91 2 0067270 200 421.1 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   147,7 

Благоустройство 303 05 03   147,7 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 92 0 00 00000  147,7 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 92 9 00 00000  147,7 

Уличноеосвещение 303 05 03 92 9 00 18050  106,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18050 200 106,9 

Организация и содержание мест 

захоронения 

303 05 03 92 9 00 18070  5,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18070 200 5,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципальных 

образований 

303 05 03 92 9 00 18080  3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18080 200 3,6 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090  32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18090 200 32,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00   209,9 

Культура 303 08 01   209,9 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

303 08 01 90 0 00 00000  185,0 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

303 08 01 90 2 00 00000  185,0 

Обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры 

303 08 01 90 2 00 10530  185,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 90 2 00 10530 200 185,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

303 08 01 98 0 00 00000  19,9 



Российской Федерации и 

муниципальных образований 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 08 01 98 5 00 00000  19,9 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 08 01 98 5 00 60510  19,9 

Иныемежбюджетныетрансферты 303 08 01 98 5 00 60510 540 19,9 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 08 01 99 0 00 00000  5,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 08 01 99 9 00 00000  5,0 

Расходы по содержанию памятников 

истории и культуры 

303 08 01 99 9 00 14780  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 99 9 00 14780 200 5,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

303 11 00   9,0 

Физическаякультура 303 11 01   2,7 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

303 11 01 90 0 00 00000  2,7 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, физической 

культуры и спорта 

303 11 01 90 3 00 00000  2,7 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

303 11 01 90 3 00 16670  2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 11 01 90 3 00 16670 200 2,7 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

 к решению 

 «О бюджете Урюпинского 

сельсовета Алейского района 

Алтайского края на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

  

  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 

2022 год 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

Администрация Урюпинского сельсовета 

Алейского района Алтайского края 

   4 103,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   1 585,3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   459,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 02 01 0 00 00000  459,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 02 01 2 00 00000  459,1 

Главамуниципальногообразования 01 02 01 2 00 10120  462,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 2 00 10120 100 462,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

01 03   4,0 



представительных органов муниципальных 

образований 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 03 01 0 00 00000  4,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 03 01 2 00 00000  4,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 03 01 2 00 10110  4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 01 2 00 10110 200 4,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   629,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 04 01 0 00 00000  629,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

01 04 01 2 00 00000  629,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 01 2 00 10110  629,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 10110 100 224,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 10110 200 398,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 10110 850 6,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   2,0 



Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

01 06 98 0 00 00000  2,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

01 06 98 5 00 00000  2,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 06 98 5 00 60510  2,0 

Иныемежбюджетныетрансферты 01 06 98 5 00 60510 540 2,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07   23,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 07 01 0 00 00000  23,0 

Расходы на проведение выборов и 

референдумов 

01 07 01 3 00 00000  23,0 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

01 07 01 3 00 10240  23,0 

Специальныерасходы 01 07 01 3 00 10240 880 23,0 

Резервныефонды 01 11   1,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 11 99 0 00 00000  1,0 

Резервныефонды 01 11 99 1 00 00000  1,0 

Резервныефондыместныхадминистраций 01 11 99 1 00 14100  1,0 

Резервныесредства 01 11 99 1 00 14100 870 1,0 

Другиеобщегосударственныевопросы 01 13   468,2 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

01 13 98 0 00 00000  17,1 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

01 13 98 5 00 00000  17,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

01 13 98 5 00 60510  17,1 



поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Иныемежбюджетныетрансферты 01 13 98 5 00 60510 540 17,1 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 13 99 0 00 00000  451,1 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

01 13 99 9 00 00000  451,1 

Другиеобщегосударственныевопросы 01 13 99 9 00 10820  391,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 9 00 10820 100 365,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 9 00 10820 200 26,1 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

01 13 99 9 00 14710  59,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 9 00 14710 850 59,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   80,5 

Мобилизационная и 

вневойсковаяподготовка 

02 03   80,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

02 03 01 0 00 00000  80,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 01 4 00 00000  80,5 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 01 4 00 51180  80,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

02 03 01 4 00 51180 100 80,5 



органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 01 4 00 51180 200 4,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   2 076.9 

Дорожноехозяйство (дорожныефонды) 04 09   2 076.9 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий Алейского 

района Алтайского края» на 2020-2025 

годы 

0409 52 0 00 00000  1 655 ,8  

Расходы на реализацию инициативных 

проектов развития (создание) 

общественной инфраструктуры (Алейский 

район с.Урюпино) 

0409 52 0 00 S0268  1 655.8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 52 0 00 S0268 200 1 655.8 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

04 09 91 0 00 00000  210,4 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

04 09 91 2 00 00000  210,4 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 91 2 00 67270  210,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 91 2 0067270 200 210,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00   147,7 

Благоустройство 05 03   147,7 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 92 0 00 00000  147,7 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 92 9 00 00000  147,7 

Уличноеосвещение 05 03 92 9 00 18050  106,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18050 200 106,9 

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 92 9 00 18070  5,2 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18070 200 5,2 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 

05 03 92 9 00 18080  3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18080 200 3,6 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090  32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18090 200 32,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   209,9 

Культура 08 01   209,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

08 01 90 0 00 00000  185,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

08 01 90 2 00 00000  185,0 

Учреждениякультуры 08 01 90 2 00 10530  185,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 90 2 00 10530 200 185,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

08 01 98 0 00 00000  19,9 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

08 01 98 5 00 00000  19,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 98 5 00 60510  19,9 

Иныемежбюджетныетрансферты 08 01 98 5 00 60510 540 19,9 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

08 01 99 0 00 00000  5,0 



Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

08 01 99 9 00 00000  5,0 

Расходы по содержанию памятников 

истории и культуры 

08 01 99 9 00 14780  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 99 9 00 14780 200 5,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   2,7 

Физическаякультура 11 01   2,7 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

11 01 90 0 00 00000  2,7 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 

11 01 90 3 00 00000  2,7 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 

11 01 90 3 00 16670  2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 90 3 00 16670 200 2,7 

 



 


